
Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

197 
 

 
Contratada: Medlife Distribuidora de Medicamentos e Material Hos- 
pitalar Ltda Epp - CNPJ sob No- 09.615.202/0001-05 - Procedimento 
Licitatório: Pregão Presencial No- 004/2014 - Objeto: fornecimento de 
material penso para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, do município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
1.756.504,20 (um milhão setecentos e cinquenta e seis mil quinhentos 
e quatro reais e vinte centavos) - Data de Assinatura: 05/03/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, do 

tipo ?Menor Preço Global?, mediante condições estabelecidas na Lei 
Federal No- 8.666/93 Abertura: 22/04/2014 TP 001/2014 às 9:00 hs 
Obj: Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva 
coberta com vestiário - Padrão FNDE. O Edital completo poderá ser 
obtido no expediente normal desta Prefeitura, Rua Dr. João Martins 
No-  01 - Sede - Aratuipe - Bahia, Informações (75) 3647-2110. 

 

Aratuipe - BA, 31 de março de 2014 
LUZINETE E. DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 

 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio 
da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação do 
Município de Botuporã/Bahia. Abertura: 14/04/2014, às 08h00min. 
Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João Bor- 
ges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã - Bahia, das 08h às 12hs. 

 
Botuporã-BA, 1o-  de abril de 2014. 

ASSIS LESSA AZEVEDO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

Objeto: Aquisição de equipamentos e móveis, para manutenção da 
Cooperativa de Crédito deste município. Data:15/04/2014, 08:30hs. 
Menor Preço Por Lote. Informações: na Divisão de Licitações, Con- 
tratos e Compras. Tel: (77) 3455 - 1412. 

 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 
 

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia torna público que rea- 
lizará Chamada Pública nº 001/2014 em observância à Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, e as normas contidas neste edital, 
atendendo a Lei No- 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD No- 038/2009, no 
dia 07/04/2014, às 08:00 horas, até o dia 05 de maio de 2014, horário do 
Estado da Bahia, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça 09 de 
Maio, s/n - Nova Morada, CAPIM GROSSO/Ba., para AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, o edital estará à disposição na 
COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim Grosso 
- Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
022/2014, tipo menor preço por lote, para aquisição de materiais de 

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 15/04/14 Caculé-BA, 1 de abril de 2014 construção  para  manutenção  do  almoxarifado  municipal  e  atendi- 
às 09:30h, para Aquisição de medicamentos, material odontológico e 
penso por menor preço por lote.T:(73)3554-1576.Edital na sede.Di- 
vulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.aureli- 
noleal.ba.io.org.br. 

 

Em 1º d e abril de 2014 
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR 

HELDER PEREIRA PRATES 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

mento a diversas secretarias municipais, conforme especificações téc- 
nicas constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 14 de Abril de 
2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, No- 14, Centro, CEP 
44.250-000. Coração  de Maria.  Maiores  informações pelo  E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 

 
PA nº121/2014,Objeto:Fornecimento de refeições tipo marmitex para 
atender as necessidades do Hospital Municipal Eurico Dutra, Posto 24 
horas, CAF, Secretaria de Saúde, SAMU e Farmácia Popular no 
Município.Abertura: 15/04/2014, 09hs. Tel: (77)36138337 - Jean C. 
A.Luíz - Presidente da COPSEL. Barreiras(BA), 01/04/2014. 

 

Barreiras-BA, 1o-   de abril de 2014. 
JEAN C. A.LUÍZ 

Presidente da COPSEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte- 

ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços nº 02/2014, para contratação de empresa para execução de 
obras de pavimentação na Av.  Dep.Vespasiano Santos na sede do 
município de Barrocas/BA, de acordo com o projeto básico e planilha 
orçamentária - anexo I do Edital, a realizar-se a no dia 16 de abril de 
2014, às 09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, a Avenida ACM, nº 705, Centro - Barrocas 
- BA, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte- 
ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços nº 04/2014, para contratação de empresa para execução de 
obras de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal 
do Povoado de Santa Rosa no município de Barrocas/BA, de acordo 
com o projeto básico e planilha orçamentária - anexo I do Edital, a 
realizar-se a no dia 17 de abril de 2014, às 09:00 hs. Edital e Anexos 
disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, a Avenida 
ACM, nº 705, Centro - Barrocas - BA, ao custo de R$ 100,00 (cem 
reais). 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

O MUNICÍPIO DE BARROCAS torna público aos inte- 
ressados que fará realizar a Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços nº 05/2014, para contratação de empresa para execução de 
obras de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal 
Júlio Virgílio na sede no município de Barrocas/BA, de acordo com 
o projeto básico e planilha orçamentária - anexo I do Edital, a rea- 
lizar-se a no dia 17 de abril de 2014, às 11:00 hs. Edital e Anexos 

PP 077/2013 
Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços que tem 
como objeto  CONSTRUÇÃO DE  CREAS.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Canavieiras. Contratada: Interbahia Construções e Edi- 
ficações Ltda - ME. Objeto do Termo Aditivo: Redução do Valor do 
Contrato. Vigência: Até 21 de Julho de 2014. UO: 02.10.02; P/A: 
2084; ED: 4.4.90.51.00. FONTES: 24 e 00. Valor do Contrato após 
Termo Aditivo. R$ 270.940,21(duzentos e setenta mil novecentos e 
quarenta reais vinte e um centavos). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

Torna público, tipo empreitada por preço global às 08hs, do 
dia 23/04/2014, na sala da Comissão de Licitação, objeto a con- 
tratação de empresa de engenharia civil para executar obra inerente a 
construção de cobertura de quadra pequena nas dependências internas 
da Escola Municipal Ivonice Costa Sotero, localizada no Distrito de 
Passagem dos Teixeiras. O Edital Custo de Edital - R$ 150,00. tel:71 
36013888. Candeias, 01/04/2014. Allan Abbehusen de Santana - Pre- 
sidente da COPEL. 

 
Candeias-BA, 1o-   de abril de 2014. 

ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 
 

Torna público, objeto:aquisição de medicamentos e material 
odontológico para atividades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde e Seus Setores e Unidades, no dia 15/04/2014, às 
08hs. As informações na Prefeitura, ou pelo e-mail: co- 
pelpmc@gmail.com. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 

 
Torna público, objeto:aquisição de materiais penso e hos- 

pitalar para atividades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu- 
nicipal de Saúde e Seus Setores E Unidades, no dia 15/04/2014, às 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
023/2014, aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos na alimentação dos garis e a Secretaria 
de Assistência Social na aquisição de pão para distribuição de sopa a 
pessoas  carentes  do  município  de  Coração  de  Maria  -  BA,  a  ser 
realizada no dia 14 de Abril de 2014, às 10:30 (dez horas e trinta 
minutos) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, No-  14, Centro, CEP 44.250-000. 
Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licita- 
cao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria - BA, 1o-   de abril de 2014. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº: 0102/2014. CONTRATANTE: PREFEITURA MU- 
NICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº: 
14.221.741/0001-07. CONTRATADO(A): SERTÃO FORTE CONS- 
TRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA./CNPJ Nº: 03.394.945/0001- 
23. OBJETO: Contratação  de Empresa para  prestação de serviços 
continuados de limpeza pública urbana, coleta de lixo comercial, 
domiciliar e  varrição,  capina  e  poda na  Zona  Urbana  e  Rural do 
Município de Correntina. VALOR GLOBAL: R$ 5.998.676,58. AS- 
SINATURA: 28/03/2014. VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

 
CONTRATO Nº: 0106/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICI- 
PAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO 
DA BAHIA/CNPJ Nº: 11.392.190/0001-56. CONTRATADO(A): 
SERTÃO    FORTE    CONSTRUÇÃO    E    CONSERVAÇÃO    LT- 
DA./CNPJ Nº: 03.394.945/0001-23. OBJETO: Contratação de Em- 
presa para prestação de serviços continuados na coleta de lixo hos- 
pitalar do Município de Correntina. VALOR GLOBAL: R$ 
166.320,00. ASSINATURA: 28/03/2014. VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de o- 

disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, a Avenida 14hs. Informações na Prefeitura, ou pelo e-mail:
 co- 

Pregão Presencial N 038/2014/PP, objetivando a contratação de em- 

ACM, nº 705, Centro - Barrocas - BA, ao custo de R$ 100,00 (cem 
reais). 

 
Barrocas, 31 de março de 2014. 

pelpmc@gmail.com.  
 

Cansanção-BA, 1o- 

 
 
de abril de 2014. 

presa do ramo pertinente para fornecimento parcelado, sob demanda, 
de Moveis Mobiliários, Abertura 15/04/2014 às 09:30 horas. 

 
Esplanada-Ba, 1o-   de abril de 2014. 

ÉDIPO SIMÕES MOTA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

LEANDRO SILVA MOREIRA 
Pregoeiro 

LITERCÍLIO MOTA XAVIER 
Secretário 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014040200244 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-02T08:59:05-0300




